
Escola Estadual de Educação Profissional Doutor José Iran Costa

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Doutor José Iran Costa,

Várzea  Alegre-CE/Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da  Educação  -

CREDE 17, no uso de suas atribuições legais e fundamentais e considerando o Edital nº

007/2019, resolve:

I - Retificar o subitem 4.4 do Edital nº 007/2019, passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

4.4. No ato da inscrição o candidato optará por 1 (uma) opção de Curso.

Leia-se:

4.4. No ato da inscrição o aluno poderá escolher até 2 (dois) cursos, como 1ª e 2ª opção
(a segunda opção será usada apenas para as situações em que houver disponibilidade
de vagas remanescentes), seguindo o critério de classificação do item 7, deste edital.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Várzea Alegre-CE, 28 de novembro de 2019.

_____________________________________________________________________________________
Rua Sérgio Pontes, s/n - Bairro Betânia - Várzea Alegre - Ceará - CEP: 63.540-000

FONE: (88) 3541-2302 – e-mail: jirancosta@escola.ce.gov.br

Carlos André Bezerra Marques
DIRETOR


